
UCHWAŁA NR XXX/275/2018
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                       
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 z późniejszymi zmianami), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 roku, poz.487 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z 2017 roku, poz. 783 z późniejszymi zmianami)  Rada 
Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Raport w wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2017 rok wraz ze 
sprawozdaniem finansowym, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XXX/275/2018

Rady Gminy Świątki

z dnia 29 marca 2018 roku

RAPORT 

Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ORAZ ZAPOBIEGANIA NARKOMANII I EFEKTÓW ICH REALIZACJI W GMINIE ŚWIĄTKI

W 2017 ROKU

Świątki, 29 marca 2018 r.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 1



Wprowadzenie

Zadanie  własne  gminy polegające  na  „prowadzeniu  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu” wynika z art. 41 ust. 1

ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi

(t.j.:Dz.  U z  2016  r.  poz.  487 z późz.  zmianami).  Ustawodawca wskazał,  że zadania z tego zakresu mają

w szczególności polegać na:

1. Zwiększeniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.

2. Udzielaniu  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej  i

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3. Prowadzeniu  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej,  w  szczególności  dla  dzieci

i młodzieży.

4. Wspomaganiu  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu

problemów alkoholowych.

5. Podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.  131  i 15 ustawy

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

6. Wspieraniu  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów  integracji

społecznej.

Zadanie własne gminy polegające na przeciwdziałaniu narkomanii wynika z art. 10 ust.1 i 2 ustawy z

dnia 29 lipca o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.:Dz.U. z 2016 r. poz.224). Ustawodawca wskazał, że zadania z

tego zakresu mają w szczególności polegać na:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób za-

grożonych uzależnieniem;

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i praw-

nej;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie

zajęć  sportowo-rekreacyjnych  dla  uczniów,  a  także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci

uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-wychowawczych  i

socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązy-

waniu problemów narkomanii;

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 2



5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wy-

kluczeniem społecznym i  integrowanie  ze  środowiskiem lokalnym tych  osób z  wykorzystaniem

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Powyższe  zadania  należy  realizować  w  oparciu  o  gminny  program  profilaktyki  i  rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz zapobiegania narkomanii uchwalany corocznie przez radę gminy.

Na sesji  Rady Gminy Świątki  w dniu 28 grudnia 2017  r.  została podjęta  uchwała  nr  XXVIII/248/2017 w

sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Zapobiegania Narkomanii w Gminie Świątki na 2017 r.

W celu wykonania podjętej uchwały Wójt Gminy powierzył realizację zadań określonych w niniejszym akcie

prawnym Pełnomocnikowi Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu

Podstawową  metodą  leczenia  osoby  uzależnionej  od  alkoholu  jest  psychoterapia

indywidualna  i  grupowa.  Leczenie  medyczne  ma  wymiar  wspomagający  psychoterapię  i

nakierowane  jest  na  usuwanie  powikłań  spowodowanych  szkodliwym  używaniem  alkoholu.

W 2017r. na terenie gminy Świątki nie było dostępu do psychoterapii uzależnienia, jednakże osoby

chętne  uczestniczyły  w  niej  w  Dobrym  Mieście  i  w  Olsztynie.  Zgodnie  z  rekomendacjami

Państwowej  Agencji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  zalecane  jest,  aby  –  poza

uczestnictwem w psychoterapii uzależnienia – osoby uzależnione aktywnie korzystały również z

oferty  ruchów  samopomocowych,  przede  wszystkim,  aby  systematycznie  uczestniczyły  w

mityngach  Anonimowych  Alkoholików  (AA)  oraz  w  zajęciach  organizowanych  przez

stowarzyszenia abstynenckie.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu realizowane było przez działalność Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego Profilaktyki i

Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  oraz  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.  Należy

podkreślić, że do zadań Punktu nie należy prowadzenie psychoterapii osób uzależnionych, która jest

zbiorem  świadczeń  zdrowotnych,  a  te  udzielane  są  wyłącznie  przez  podmioty  prowadzące

działalność leczniczą. Podstawowe zadania punktu Konsultacyjnego to:

1) motywowanie  zarówno  osób  uzależnionych,  jak  i  członków  ich  rodzin  do  podjęcia

psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego;

2) motywowanie  osób  pijących  ryzykownie  i  szkodliwie,  ale  nieuzależnionych,  do  zmiany

szkodliwego wzoru picia;

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 3



3) udzielanie  wsparcia  osobom  po  zakończonym  leczeniu  odwykowym  (np.  przez  rozmowy

podtrzymujące,  uruchomienie  przy  punkcie  konsultacyjnym  grupy  wsparcia  dla  osób  po

zakończonym leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu);

4) rozpoznanie  zjawiska  przemocy domowej,  udzielenie  stosownego wsparcia  i  informacji   o

możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymywania przemocy;

5) inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej,

6) gromadzenie  aktualnych  informacji  na  temat  dostępnych  miejsc  pomocy  i  kompetencji

poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy,  które powinny być włączone w systemową

pomoc dla rodziny.

W 2017 r.  w ramach działania Punktu poradnictwa udzielał konsultant. Dyżury konsultanta odbywały

się w każdą środę w godzinach od 10.00 do 16.00.

Osoby chcące  skorzystać  z  poradnictwa  w  Punkcie  mogły  zgłosić  się  także  do  Pełnomocnika  w

godzinach pracy Urzędu Gminy tj. w pn, wt., czw. od 7.00 do 15.00, śr. od 7.00 do 18.00, pt. od 7.00 do 12.00.

Łącznie w 2017r. z poradnictwa konsultanta i pełnomocnika skorzystały 80 osób, w tym: 49 mężczyzn, 31

kobiet). Wśród w.w 80 osób było: 2 podejrzanych o stosowanie przemocy wobec członków rodziny oraz osoby

pijące szkodliwie, ryzykownie, osoby uzależnione, członkowie ich rodzin, osoby współuzależnione, osoby z

syndromem DDA.

W ramach działalności Punktu dyżury pełnił także psycholog w wymiarze 4 godziny w miesiącu.

Z poradnictwa psychologicznego skorzystało 17 osób. Psycholog udzielił 26 porad.

W ramach działalności punktu odbywało się także poradnictwo prawne. Z pomoc prawnej skorzystało ok. 20

osób. Prawnik dyżurował w każdą środę.

W  Punkcie  dostępne  były  materiały  informacyjno  –  edukacyjne  skierowane  do  pijących  ryzykownie,

szkodliwie, uzależnionych, współuzależnionych, kobiet w ciąży, ofiar i sprawców przemocy domowej.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Nadużywanie alkoholu przez jednego członka rodziny negatywnie wpływa na funkcjonowanie całej  rodziny.

W 2017 r. rodziny,  w których występują problemy alkoholowe lub przemocy w rodzinie mogły skorzystać z

pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  w  Punkcie  Informacyjno  –  Konsultacyjnym   Profilaktyki  i

Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  oraz  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.  Wśród  osób

zgłaszających się do Punktu byli  także członkowie rodzin osób z problemem alkoholowym. W 2017  r.  z

poradnictwa Punktu skorzystało 30 osób – członków rodzin z problemem alkoholowym.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 4



W  kwestii  udzielania  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  rodzinom,  w  których  występują  problemy

alkoholowe,  a  w szczególności  ochrony przed  przemocą  w rodzinie,  istotną  rolę  odegrali  także  pozostali

realizatorzy Gminnego Programu, co ilustruje poniższa tabela.

Specjalista

świadczący

poradnictwo

rodzinom, w których

występują problemy

alkoholowe

Miejsce realizacji

poradnictwa

Częstotliwość dyżurów

(np. 1 raz w tygodniu)

Godziny

(od – do) lub czas

trwania jednego

dyżuru

Liczba osób,

którym

udzielono

poradnictwa

psycholog

Punkt Informacyjno – 

Konsultacyjny Profilaktyki 

i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień 

oraz Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie

przy UG w Świątkach

Raz w miesiącu po 3 godziny 17 osób

pedagog

psycholog

Zespół Szkolno – 

Przedszkolny

w Świątkach

W czasie pracy szkoły 8.00 - 

14.00
ok.50

pedagog
Gimnazjum Publiczne

w Świątkach

W czasie pracy szkoły 08.00-

14.00 ok.35

prawnik
Urząd Gminy w

Świątkach

Raz w tygodniu

12.00- 18.00 ok. 20 osób

pracownicy

socjalni

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Świątkach

W czasie pracy GOPS 

pn.wt.czw.-7.00-15.00 

śr. 7.00-18.00

pt.7.00 – 12.00
ok. 75 rodzin

Konsultant Punktu 

oraz Pełnomocnik 

Wójta ds.

Profilaktyki

i Rozwiązywania 

Problemów

Uzależnień

Urząd Gminy

w Świątkach, budynek

„GS”

- Konsultant  raz  w  tygodniu 5

godzin,

- pełnomocnik -            W

czasie pracy Urzędu Gminy

Pn.wt.czw.-

7.00-15.00, Śr. 7.00-18.00,

Pt.7.00 do 12.00

80 osoby

lekarz rodzinny

Pielęgniarka środowiskowa
NZOZ w Świątkach W czasie pracy ZOZ od 8.00 do

18.00 ok. 15

dzielnicowi Praca w terenie W czasie pełnienia służby Ok.150

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 5



3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej,  w szczególności  dla

dzieci i młodzieży

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki w 2017r. działania profilaktyczne prowadziły

następujące instytucje:

Działania  podejmowane  przez  Pełnomocnika  Wójta  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Uzależnień i członków GKRPA.

1. Poradnictwo w ramach działania Punktu Konsultacyjnego świadczone przez konsultanta Punktu i

Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

2. GKRPA  w  2017  r.  odbyła  3  posiedzenia  (24.05.2017r.25.10.2017r,  20.12.2017).  GKRPA  nie

skierowała żadnego wniosku do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. W 2017r.

do GKRPA nie wpłynęły wnioski o leczenie odwykowe, natomiast wpłynęło ponad 20 wniosków

o podjęcie działań profilaktyczno - motywujących wobec osób sygnalizujących picie szkodliwe,

ryzykowne.  Były  to  wnioski  złożone  przez  rodzinę,  Zespół  Interdyscyplinarny

ds.Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, GOPS, Policję.

3. GKRPA w 2017r. wysłała ponad 50 zaproszeń do osób uzależnionych, pijących szkodliwie bądź

ryzykownie. W 2017r. nie złożono ani jednego wniosku do sądu o tzw. leczenie przymusowe, co

oznacza, że nie poniesiono kosztów badań przez biegłych. Skupiono się na motywowaniu osób z

problemem alkoholowym do kontaktu z konsultantem, do uczestnictwa w grupie AA oraz do

dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego. W  2017r.  11  osób podjęło dobrowolne leczenie

odwykowe ,8 osób uczęszczało na spotkania AA.

4. We  współpracy z  Gminną  Biblioteką  Publiczną  w  Świątkach  zostały zorganizowane  w  ramach

letniego  wypoczynku  warsztaty artystyczno  –  profilaktyczne  pn.  „Wakacyjny Kuferek  Emocji”.

Łącznie w warsztatach uczestniczyło 69 dzieci, w tym: 

- 22 dzieci z rodzin objętych wsparciem GOPS w Świątkach, 

- 11 dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym,

- 7 dzieci z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny,

- 2 dzieci umieszczonych w spokrewnionej rodzinie zastępczej.

5. Wspieranie placówek oświatowych i stowarzyszeń w działaniach profilaktycznych.

6. Organizacja  szkoleń  dla  osób  zaangażowanych  w  system  pomocy  rodzinie  dotkniętej

uzależnieniem lub przemocą.

7. Wspieranie grupy AA.

8. Motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w grupach wsparcia  dla  osób

uzależnionych, współuzależnionych, sprawców przemocy oraz ofiar  przemocy,  informowanie o

placówkach świadczących taką pomoc.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 6



9. Włączenie  się  w  Kampanię  „Biała  Wstążka”.  Dyżur  Pełnomocnika,  Przewodniczącej  ZI,

dzielnicowego i asystenta rodziny poza godzinami pracy Urzędu Gminy.

10. Dystrybucja ulotek informacyjnych,  zawierających dane o miejscach i  formach  pomocy,  dane

teleadresowe, sposoby kontaktu. Ulotki otrzymywali pracownicy socjalni, pracownicy  oświaty,

służby  zdrowia,  dzielnicowi,  uczniowie  oraz  wszyscy  zainteresowani.  Funkcję  informacyjną

pełniły także plakaty wywieszane na korytarzu GOPS-u oraz informacje wywieszane na tablicy

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach.

11. Prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich

zainteresowanych tematem.

12. Koordynowanie i organizacja Gminnych Dni Rodziny pn. “Ekologia w rodzinie nigdy nie zginie”.

Festyn rodzinny - 3 czerwca 2017 

 Mini wyścig kolarski

 Występy dzieci oraz występ lokalnej grupy kabaretowo-wokalno-instrumentalnej „Silna Grupa na

We- zwanie”.

 Rodzinna olimpiada ekologiczna

 Namiot profilaktyczny – Punkt Informacyjno Konsultacyjny GKRPA

Ponadto  w  okresie  od  13  maja  do  10  czerwca  w  Gminie  Świątki  miały  miejsce  następujące

wydarzenia:  obchody Dnia Matki,  Ojca i  Dnia Dziecka w sołectwach i  świetlicach wiejskich oraz w

placówkach  oświatowych  na  terenie  Gminy.  Odbyła  się  także  Familiada  Rodzinna  z  udziałem

przedszkolaków i ich rodziców. W Przedszkolu w Świątkach zostały przygotowane artykuły na tablicy i

ulotki dla rodziców z zakresu ,,Prawa i obowiązki dzieci – Prawa i obowiązki Rodziców. Odbył się cykl

zajęć  z  dziećmi  o  Rodzinie,  wykonywanie  prac  plastycznych  ,,Moja  Rodzina”,  wystawy,

przygotowywanie upominków dla rodziców z okazji  Dnia Mamy i  Taty,  słuchanie bajek,  opowiadań,

oglądanie teatrzyków kukiełkowych o tematyce rodzinnej – wartości ro- dzinne, szacunek, miłość.

8. Organizacja Gminnych Dni Trzeźwości –  2017 rok

Gminny Dzień Trzeźwości - 30 lipiec 2017 rok

W programie:

- 11.00 Msza Święta oraz uroczyste odsłonięcie obrazu Matki Bożej Wniebowziętej w Kościele pw. Św.

Kosmy I Damiana w Świątkach.

- 12.00 Spotkanie integracyjne w Parku Gminnym

- Dodatkowe  atrakcje:  “Bieg  ku  trzeźwości”,  kiermasz  ciast  I  swojskiego  jadła,  kącik  dla  dzieci,

wspólne muzykowanie. Występ zespołu abstynenckiego z Dobrego Miasta.

9 .Dofinansowanie działalności profilaktycznej świetlic wiejskich.

10 Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

11 W  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane  z  szeroko  rozumianą

profilaktyką w 2017r. odbyły się następujące szkolenia:

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 7



 Szkolenie  “Gminny  Program  Profilaktyki  I  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

uwzględniajacy cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia 26.01.2017 

 Szkolenie  pt.  “Nowe  wytyczne  dla  Gminnych  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w 2017 roku wynikające z Narodowego Programu Zdrowia dla  członków

GKRPA w Świątkach dn. 13.02.2017 rok

 Szkolenie  “Grupy robocze  w praktyce,  jak  pracować  z  osobami  stosującymi  przemoc w

ramach zespołów interdyscyplinarnych I grup roboczych. 12.04.2017

 Szkolenie “Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych w Gminie, standaryzacja

działań. 15-16.05.2017 rok

 Szkolenia  przygotowujące  grupę  nauczycieli  Gminy Świątki  do  prowadzenia  programów

wczesnej profilaktyki alkoholowej 28.08.2017

 Szkolenie  dla  rodziców  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Świątkach  w  zakresie

profilaktyki  przeciwdzia  uzależnieniom  od  alkoholu  I  uzależnieniom  behawioralnym  u

dzieci.

 Szkolenie dla Przewodniczących Zespołów Interdyscyplinarnych I członków grup roboczych

06.12.2017

 Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – kurs podstawowy – grudzień 2017rok

13. Koordynowanie  działań  profilaktycznych  realizowanych  przez  inne  jednostki  i  organizacje  z  terenu

Gminy Świątki, które były finansowane w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki (…)2017 r.

14. Zamieszczanie  informacji  dot  profilaktyki  i  uzależnień  na  stornie  internetowej  Gminy  Świątki  i

Facebooku Gminy oraz udział w audycjach radiowych, a także promowanie działań profilaktycznych w

lokalnej prasie.

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

 Prowadzenie  szeroko  pojętej  pracy socjalnej  przez  pracowników socjalnych  oraz  udzielanie

pomocy  finansowej  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym  oraz  osobom  i  rodzinom

zagrożonym i dotkniętych przemocą w rodzinie, dożywianie dzieci w ramach Programu „Pomoc

Państwa w zakresie dożywiania”.

 W  2017r.  pracą  asystenta  rodziny  było  objętych  13  rodzin.  (w  tym  33  dzieci).  Asystenci

realizowali profilaktykę na wszystkich trzech poziomach: uniwersalną (ukierunkowana na całą

populację), selektywną (ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka) i wskazującą

(ukierunkowana na jednostki wysokiego ryzyka). Niejednokrotnie w rodzinach objętych pracą

asystenta  rodziny  zdiagnozowano  problem  uzależnienia  lub  przemocy  domowej.  Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach przygotował ulotki informacyjne i plakat dotyczący

działalności  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  danych  teleadresowych  dzielnicowych,  instytucji

działających na rzecz osób zagrożonych jak i doświadczających przemocy.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 8



 Koordynowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.

 Udział w Kampanii „Biała Wstążka”.

 Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

7. Umieszczanie na stronie internetowej informacji i Facebooku dot. szeroko pojętej profilaktyki.

Działania  podejmowane  przez  dzielnicowych –  policjantów z  Komisariatu  Policji  w

Dobrym Mieście

1. Informowanie o placówkach świadczących pomoc rodzinom dotkniętym problemem uzależnień i

przemocą domową.

2. Podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  i  zakłóceń  porządku  m.in

spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

3. Uczestnictwo w posiedzeniach GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego.

4. Udział w szkoleniach dot uzależnień i przemocy w rodzinie.

Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach

1. Informowanie o placówkach świadczących pomoc rodzinom dotkniętym problemem uzależnień i

przemocą domową.

2. Wydawanie skierowań do poradni specjalistycznych oraz do Szpitala Psychiatrycznego Oddział

Terapii Uzależnienia od Alkoholu.

3. Uczestnictwo w posiedzeniach GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego.

4. Udział w szkoleniach dot uzależnień i przemocy w rodzinie.

5. Działania profilaktyczne podejmowane podczas pracy w Ośrodku Zdrowia oraz w terenie (wizyty

domowe).  Profilaktyka na wszystkich trzech poziomach: uniwersalna (ukierunkowana na całą

populację), selektywna (ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka) i wskazująca

(ukierunkowana na jednostki wysokiego ryzyka).

Działania podejmowane przez Przedszkole w Świątkac

Działania  wspierające  dzieci    –   realizowane  na  bieżąco  podczas  zajęć  i  zabaw  z  dziećmi,  zgodnie    

z harmonogramem pracy wychowawczo – dydaktycznej

1.,,Bajkowe wychowanie” ,,Bajki terapeutyczne”, ,,Bajki które leczą” – wykorzystanie literatury dziecięcej

do działań terapeutycznych – bajki wychowawcze wraz z propozycjami gier i zabaw dla dzieci

·         ,,Magiczne słowo przepraszam” – uczy posłuszeństwa

·         ,,Kieszonkowy czarodziej” – pomaga kontrolować emocje

          ,,Straszydła i straszydełka” – pokazuje jak przezwyciężać lęki

·         ,,Wyprawa w nieznane” – rozwija samodzielność

·         Przyjaciel Delfinek i piraci” – uczy pracy w grupie

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 9



·         Gwiazdka z nieba” – kształtuje wiarę w siebie

·         „Mów zawsze prawdę”- o uczciwości, prawdomówności

2.,,Antosia  uczy  i  ostrzega”-  program  pozwalający  dzieciom  zrozumieć  otaczający  świat  i  uniknąć

niebezpiecz- nych zdarzeń (bezpieczne zachowania wśród dzieci,  bezpieczeństwo życia  codziennego,

ostrożność wobec nie- znajomych dorosłych)

3.Wychowanie do wartości – wyposażenie dzieci w wiedzę i umiejętności umożliwiające im przystosowanie

się do otaczającego świata i jego reguł. Wykorzystanie literatury dla dzieci - bajkoterapia – dobór literatury

zgod- nie z tematyką wartości – cykl  zajęć dla dzieci  i  ulotki dla rodziców: uczymy się rozpoznawać i

nazywać uczucia i emocje uczymy się radzić sobie z trudnymi zachowaniami.

4.            Cykl spotkań – Rodzinne Spotkania w Przedszkolu - realizacja zgodnie z harmonogramem planu

wychowawczo-dydaktycznego  dla  wszystkich  dzieci  z  przedszkola  oraz  ich  rodzin:  Pasowanie

przedszkolaków, Jasełka z rodzicami, Dzień Babci i Dziadka, Wielkanocne spotkania rodzinne, Święto

Mamy  i Taty, Dzień Dziecka, Pożegnanie 6 latków

5.,,Praca wychowawczo - terapeutyczna nad agresją wśród dzieci”- program realizowany systematycznie

ze wszystkimi dziećmi podczas zajęć w przedszkolu przez cały rok:

         wyciszanie i niwelowanie zachowań agresywnych poprzez wybrane zabawy w grupie i z grupą

         gry i zabawy na budowanie poczucia własnej wartości i silnej osobowości,

         uczymy się radzić sobie ze stresem

         opracowujemy kodeks złości

         umowa na trudną sytuację (wybrane dzieci)

         umowa na nagrodę

         opracowujemy ,,Kodeksy przedszkolaka”, omawiamy zasady obowiązujące w przedszkolu.

 Działania wspierające rodziców

1.    1 x m-cu -  dyżur p.  psycholog z Powiatowej Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  –-  konsultacje z

rodzicami, dziadkami

2.„Prawa i obowiązki dzieci, Prawa i obowiązki rodziców” – ulotki, tablica informacyjna, strona internetowa

przedszkola.

3.,,To warto przeczytać” - tablica informacyjna dla rodziców - ulotki i artykuły dla rodziców z zakresu wycho -

wania dzieci w wieku przedszkolnym, z psychologii, pedagogiki, logopedii, socjoterapii, pediatrii itp.

4.,,Kąciki  dla  Rodziców”  –  przygotowywane  przez  nauczycielki  artykuły,  referaty,  ulotki  z  dziedziny

psychologii rozwojowej, wychowawczej, pedagogiki, pediatrii, zdrowego stylu życia i inne wg potrzeb – dla

każdej gru- py wiekowej.

5. Przedszkolan gazetka dla dzieci i rodziców – (kwartalna), informacje, artykuły, ciekawostki z życia grupy,

dodatek dla dzieci w formie kolorowanek, zagadek, rebusów, ćwiczeń grafomotorycznych.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 10



6. Kontakty  ze specjalistycznymi  instytucjami, osobami zajmującymi  się wsparciem rodziców w wychowaniu

i edukacji małych dzieci, konsultacje – realizowane na bieżąco wg potrzeb i zainteresowania rodziców.

7.  Szkolenie  dla  rodziców  -  ,,Jak  mówić,  żeby  dzieci  nas  słuchały”  –  prowadząca  –  Dyrektor  Poradni

Psychologiczno-Pedgogicznej w Olsztynie – Małgorzata Stolarska

Działania wspierające nauczycieli

1. Podczas spotkań Rad Pedagogicznych, spotkań warsztatowych:

-  wymiana  informacji,  uwag,  spostrzeżeń,  dzielenie  się  doświadczeniami,  wiedzą,  umiejętnościami,

konsultacje  ze  specjalistami,  ścisła  współpraca  z  psychologiem,  wspieranie  nauczycieli  w

umiejętnościach wychowawczych, radzenie sobie w sytuacjach trudnych.

2. Różne formy współpracy z rodzicami i instytucjami: Gminny Ośrodek Profilaktyki i Przeciwdziałania

Przemocy  w  Rodzinie,  GOPS,  Policja,  Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna,  pielęgniarka

środowiskowa, Zespoły Interdyscyplinarne – na bieżąco w zależności od potrzeb.

Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach

W Szkole Podstawowej w Świątkach realizowano następujące zadania finansowane ze środków Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych::

1.  Program Domowych  Detektywów -  szkolenie  liderów,  zakup  materiałów.  Program jest  realizowany w

klasach IV-VI.

2.  Warsztaty  profilaktyczne  dla  uczniów klas  V-VII,  rodziców  i  nauczycieli  prowadzone  przez  trenera  z

zewnętrznej firmy edukacyjnej.

1. Wdrażanie do zdrowego stylu życia

1) Pogadanki na temat zasad zdrowego odżywiania się oraz znaczenia różnych form aktywnego

wypoczynku dla rozwoju człowieka.

2) Organizacja wspólnego śniadania w ramach akacji „Śniadanie daje moc”.

3) W ramach zajęć edukacyjnych w klasach I-VI prowadzone są zajęcia „ABC zdrowego żywienia”.

4) Udział uczniów w akcji „Owoce w szkole”, „Szklanka mleka”.

5) Zajęcia  na  temat  szkodliwości  palenia  papierosów,  picia  alkoholu  i  innych  środków

psychoaktywnych prowadzone przez wychowawców, pedagoga i członków GKRPA

6) Konkurs w WP „Bezpieczny mail”.

7) Zajęcia:  „Netykieta”,  Bezpieczeństwo  w  sieci,  „Owce  w  sieci”,  na  temat  portali

społecznościowych, zajęcia warsztatowe prowadzone przez MCP dla klas IV „Internet”

8) Uczniowie przerwy spędzają na świeżym powietrzu (przy sprzyjających warunkach pogodowych).

2.Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym

1) Uczniowie są objęci pomocą psychologiczno-pedagogiczną .

2) Wychowawcy  współpracują  z  poradnią,  pedagogiem, PCPR,  GOPS-em,

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 11



asystentem rodziny, kuratorami sądowymi.

3) W szkole jest zatrudniony psycholog.

4) Dwugodzinne zajęcia warsztatowe dla klas IIIb, IIIC,  IVA i VB „ Jak się uczyć” prowadzone

przez pedagoga.

3. Wzmacnianie postaw tolerancji i akceptacji

1) Zajęcia warsztatowe prowadzone przez MCP dla klas III „Tolerancja”.

2) Na zajęciach edukacyjnych poruszano problematykę tolerancji i niepełnosprawności.

3) Udział uczniów w akcjach charytatywnych i wolontariacie – UNICEF.

4.Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym

1) Uczniowie są objęci pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

2) Wychowawcy   współpracują   z   poradnią,   pedagogiem, PCPR,  GOPS-em, asystentem  rodziny,

kuratorami sądowymi.

3) W szkole jest zatrudniony psycholog.

4) Dwugodzinne zajęcia warsztatowe dla klas IIIb, IIIC,  IVA i VB „ Jak się uczyć” prowadzone

przez pedagoga.

5. Zapobieganie zachowaniom agresywnym i przemocy.

1) Wypracowano procedur dotyczących wzorowego zachowania i niewłaściwego zachowania.

2) Udział w zajęciach socjoterapeutycznych.

3) Możliwość korzystania z pomocy psychologa oraz pedagoga.

4) Zajęcia na temat stresu przed sprawdzianem szóstoklasisty.

5) Na zajęciach edukacyjnych w klasach I – VI doskonalono i uczono umiejętności radzenia sobie

ze stresem i negatywnymi emocjami.

6) Zostało zorganizowane spotkanie z karateką „Moim dopalaczem jest sport”.

7) Spotkania z rodzicami uczniów sprawiających problemy wychowawcze.

8) spotkanie uczniów klas szóstych z kuratorem sądowym na temat odpowiedzialności prawnej.

9) Pedagog szkolny uczestniczył w dwudniowym szkoleniu Trening Pewności Siebie.

10) Dwugodzinne  zajęcia   warsztatowe  dla   uczniów  klasy  IIIA i IIIB „Elementy Treningu

Pewności Siebie”- sposoby na klasowych dręczycieli prowadzone przez pedagoga szkolnego.

11) Biblioteka szkolna została wzbogacona o literaturę dotyczącą przemocy rówieśniczej.

12) Cykl zajęć dla uczniów „ Chrońmy dzieci” prowadzonych przez pedagoga.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 12



6. Zagrożenia związane z używaniem środków odurzających i substancji psychoaktywnych

1) Przeprowadzono  diagnozę  sytuacji  w  szkole  pod  kątem  czynników  ryzyka  i  zachowań

problemowych. Opracowano raport.

2) Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno- edukacyjne dla uczniów( dostosowane do wieku oraz ich

możliwości psychofizycznych).

3) Warsztaty dla nauczycieli na temat radzenia sobie z trudnymi zachowaniami uczniów.

4) W ramach pedagogizacji rodziców spotkanie z psychologiem.

5) Zaangażowanie  w  organizację  szkolenia  skierowanego  m.in.  do  rodziców  „Chemiczne  i

czynnościowe pułapki mogące prowadzić do uzależnień.

7. Zagrożenia związane z używaniem środków odurzających i substancji psychoaktywnych

1) Przeprowadzono  diagnozę  sytuacji  w  szkole  pod  kątem  czynników  ryzyka  i  zachowań

problemowych. Opracowano raport.

2) Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno- edukacyjne dla uczniów ( dostosowane do wieku oraz

ich możliwości psychofizycznych).

3) Warsztaty dla nauczycieli na temat radzenia sobie z trudnymi zachowaniami uczniów.

4) W ramach pedagogizacji rodziców spotkanie z psychologiem.

5) Zaangażowanie  w  organizację  szkolenia  skierowanego  m.in.  do  rodziców  „Chemiczne  i

czynnościowe pułapki mogące prowadzić do uzależnienia”,

8. Uzależnienia od multimediów- komputera, Internetu, telefonu, telewizji

1) Zajęcia edukacyjne na temat nowych form uzależnień.

2) Porady i konsultacje dla uczniów i rodziców.

3) Doskonalenie zawodowe nauczycieli – udział pedagoga i psychologa w konferencjach.

9. Przygotowanie do życia w rodzinie

Prowadzenie lekcji wychowania do życia w rodzinie.

Działania podejmowane w Publicznym Gimnazjum w Świątkach

1. Warsztaty dla  uczniów kla  pierwszych  „Wyloguj  się  do  życia”  -  uzależnienia  od  elektronicznych

mediów.

2. Nikotynizm, alkohol, sterydy, tabletka gwałtu – klasy III.

3. Program profilaktyczny „Krzyś” -  wsiadanie  do samochodu z kierującym,  będącym pod wpływem

alkoholu lub środków psychoaktywnych (możliwe konsekwencje).

4. Warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas I-II „Być tolerancyjnym – czy to jest trudne? (przemoc

rówieśnicza).

5. Cyberprzemoc w cyberprzestrzeni – klasy II-III, warsztaty.

6. Środki psychoaktywne – klasy II-III, warsztaty.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 13



Działania podejmowane w świetlicach wiejskich i sołectwach:

1 Obchody Dni Rodziny, Dnia Matki i Dnia Ojca, Dnia Dziecka, Dnia Babci i Dziadka.

2 Organizacja festynów rodzinnych. 

3.Organizacja spotkań wigilijnych.

4.Organizacja zajęć profilaktycznych dot. tematyki uzależnień, agresji i przemocy, 

5.Prowdazenie zajęć artystyczno – sportowych.

Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu

problemów alkoholowych.

W 2017r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień

oraz  Zapobieganie  Narkomanii  w  Gminie  Świątki  wspierane  były  inicjatywy  zawierające  treści

profilaktyczne  oraz  służące  rozwiązywaniu  problemów  alkoholowych.  Między innymi  podejmowano

działania w ramach współpracy między instytucjami i organizacjami takich jak: Urząd Gminy, Parafia,

szkoły i przedszkole, Gminna Biblioteka Publiczna, NZOZ, Policja, organizacje pozarządowe, sołectwa.

Działania te obejmowały m.in. Gminne Dni Rodziny, Dzień Trzeźwości, Dzień Dziecka, Dzień Matki i

Ojca, Dożynki.

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

W 2017 r. nie podejmowano interwencji w związku ze złamaniem zakazu sprzedaży alkoholu osobom

nieletnim lub nietrzeźwym, sprzedaży pod zastaw i na kredyt oraz złamania zakazów promocji i reklamy

napojów alkoholowych.

Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów  integracji

społecznej

W 2017r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki nie wspierano zatrudnienia socjalnego i nie

finansowano centrów integracji społecznej.

4. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych.

W 2017 r. Gminie istniało 16 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, na 1 punkt sprzedaży

przypadało 256 mieszkańców. 

W 2017 r.: wydano 2 jednorazowe zezwolenia,

- liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, ważnych w 2017r.wyniosła 16,

-liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży

(lokale gastronomiczne) wyniosła 1

- wydano 6 decyzji o wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 14



W 2017 r.  GKRPA wydała  2 postanowienia  opiniujące wnioski  o  wydanie  zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych

Tab. 1.Wartość alkoholu sprzedanego w Gminie Świątki

Rok

Wartość alkoholu sprzedanego w Gminie Świątki

Do

4,5%

(oraz

piwo)

Od 4,5  do  18%

(z  wyjątkiem

piwa)
Pow.18%

Razem

(PLN)

2014 1 132 253,00 120 759,00 524 523,67 1 777 536,00

2015 1 340 582,00 157 990,52 571 803,32 2 070 376,14

2016

2017

1 379 846,40

1 337 192,55

248 508,49

217 846,69

655 892,97

673 622,39

2 284 247,86

2 228661,86

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Realizacja  planu  finansowego  Gminnego  Programu  Profilaktyki  przyjęcia  Gminnego

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Zapobiegania

Narkomanii w Gminie Świątki  na 2016 r.

W 2017 r. ze sprzedaży alkoholu uzyskano środki w wysokości 53 672, 05 zł.

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu prezentuje poniższa tabela:

Lp.

Wydatki poniesione w 2016r. na realizację Gminnego

Programu  Profilaktyki  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii

w Gminie Świątki na 2016r.

Kwota

w PLN

1 Diety dla członków GKRPA 4358

2 Umowy zlecenia 15820

4 Zakupy materiałów 10145

5 Zakup usług (kolonie, warsztaty, transport itp.) 18199

6 Delegacje służbowe 20

7 Szkolenia 2352

RAZEM: 50894

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 15



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii organ

wykonawczy samorządu gminnego sporządza Raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu i

efektów ich realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 31 marca roku następującego po

roku, którego raport dotyczy.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: CF8D07A2-A3B8-48C8-8FBF-FBF1AA229B81. Uchwalony Strona 1


	RAPORT
	Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI
	I ROZWI��ZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
	ORAZ ZAPOBIEGANIA NARKOMANII I EFEKTÓW ICH REALIZACJI W GMINIE �ZWI��TKI W 2017 ROKU
	Wprowadzenie
	Powy�|sze zadania nale�|y realizowa�� w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwi��zywania problemów alkoholowych oraz zapobiegania narkomanii uchwalany corocznie przez rad�ˇ gminy.
	SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
	2. Udzielanie rodzinom, w których wyst�ˇpuj�� problemy alkoholowe pomocy psychospo�Becznej i prawnej, a w szczególno�[ci ochrony przed przemoc�� w rodzinie
	3. Prowadzenie profilaktycznej dzia�Balno�[ci informacyjnej i edukacyjnej, w szczególno�[ci dla dzieci i m�Bodzie�|y
	Dzia�Bania podejmowane przez Pe�Bnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwi��zywania Problemów Uzale�|nie�D i cz�Bonków GKRPA.
	Festyn rodzinny - 3 czerwca 2017
	Dzia�Bania podejmowane przez Gminny O�[rodek Pomocy Spo�Becznej
	Dzia�Bania podejmowane przez dzielnicowych  � policjantów z Komisariatu Policji w Dobrym Mie�[cie
	Dzia�Bania podejmowane przez NZOZ w �Zwi��tkach
	Dzia�Bania podejmowane przez Przedszkole w �Zwi��tkac
	Dzia�Bania wspieraj��ce nauczycieli
	Dzia�Bania podejmowane w Szkole Podstawowej w �Zwi��tkach
	1. Wdra�|anie do zdrowego stylu �|ycia
	2. Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym
	3. Wzmacnianie postaw tolerancji i akceptacji
	4. Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym
	5. Zapobieganie zachowaniom agresywnym i przemocy.
	6. Zagro�|enia zwi��zane z u�|ywaniem �[rodków odurzaj��cych i substancji psychoaktywnych
	7. Zagro�|enia zwi��zane z u�|ywaniem �[rodków odurzaj��cych i substancji psychoaktywnych
	8. Uzale�|nienia od multimediów- komputera, Internetu, telefonu, telewizji
	9. Przygotowanie do �|ycia w rodzinie
	Dzia�Bania podejmowane w Publicznym Gimnazjum w �Zwi��tkach
	Dzia�Bania podejmowane w �[wietlicach wiejskich i so�Bectwach:
	1 Obchody Dni Rodziny, Dnia Matki i Dnia Ojca, Dnia Dziecka, Dnia Babci i Dziadka.
	2 Organizacja festynów rodzinnych.
	3.Organizacja spotka�D wigilijnych.
	4.Organizacja zaj�ˇ�� profilaktycznych dot. tematyki uzale�|nie�D, agresji i przemocy,
	5.Prowdazenie zaj�ˇ�� artystyczno  � sportowych.
	Wspomaganie dzia�Balno�[ci instytucji, stowarzysze�D i osób fizycznych, s�Bu�|��cej rozwi��zywaniu problemów alkoholowych.
	Podejmowanie interwencji w zwi��zku z naruszeniem przepisów okre�[lonych w art. 131 i 15 ustawy oraz wyst�ˇpowanie przed s��dem w charakterze oskar�|yciela publicznego
	Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej
	4. Punkty sprzeda�|y napojów alkoholowych.
	Tab. 1.Warto�[�� alkoholu sprzedanego w Gminie �Zwi��tki



